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QUYẾT ĐỊNH

Về việc qui định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với một số mặt hàng nhập khẩu

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Quyết định số 46/2001/QĐ-TTg ngày 04/04/2001 của Thủ tướng Chính phủ

về việc quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hóa thời kỳ 2001 - 2005;

Sau khi tham khảo ý kiến của các Bộ có liên quan và theo đề nghị của Tổng cục

trưởng Tổng cục thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Qui định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với một số mặt hàng nhập khẩu quy

định tại Phụ lục I và Phụ lục II kèm theo Quyết định này.

Tỷ lệ thu chênh lệch giá các mặt hàng nhập khẩu qui định tại Điều 1 Quyết định này

được tính trên giá nhập khẩu. Giá nhập khẩu để làm căn cứ thu chênh lệch giá được

xác định theo các qui định hiện hành về giá tính thuế nhập khẩu qui định tại Luật

thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và các văn bản qui định chi tiết việc thực hiện Luật

thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu. Thời điểm tính và thời hạn nộp chênh lệch giá hàng

nhập khẩu thực hiện theo qui định về thời điểm tính và thời hạn nộp thuế nhập khẩu.

Điều 2: Mã số hàng hóa theo Danh mục Biểu thuế nhập khẩu áp dụng cho các mặt

hàng thu chênh lệch giá qui định tại Phụ lục I, Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết

định này không áp dụng cho tất cả các mặt hàng thuộc nhóm, mã số đó mà chỉ áp

dụng cho các mặt hàng được ghi rõ tên nêu tại Phụ lục I, Phụ lục II ban hành kèm

theo Quyết định này.

Điều 3: Số tiền chênh lệch giá hàng nhập khẩu đối với các mặt hàng nêu tại Phụ lục

I, Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định này được nộp vào Quỹ hỗ trợ xuất khẩu
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